56. 
H o t J 0 G - O 2 T . 

1495. sept. 25. A váczi káptalan tudósítja Zápolyai Ist-
vánt, hogy levele folytán megidézteté a budai káptalant Ulász-
ló király ellenében, a jogtalanul követelt pesti vámharmadrész 
miatt.— Datum Sexto die diej Ammonicionis (vagyis dominice 
proxime ante fest. b. Mathei Apóst.) Kiírva a 62. számból. 

Capitulo Eccl. Wacien. Stephanus de Zapolya 
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Comes perpetuus terre Scepus. Regni Hung. palatínus et Judex 
Comanoruui Noueritis, quod Nobis in presentj diéta sew 
conuencione generálj prelatorum et Baronum Regnique Nobi-
lium per wladislaum Regem Edita et Celebrata vnacum 
Nonnullis Regni Nobilibus Bude constitutis et , Existentibus, 
Magister Benedictus de Borswa direetor eausarum Regalium 
nostrarn personaliter veniens in presenciam ; in persona dictis 

domini Wladislai Regis Hung. , ad modum 
grauis querele nobis significare Curauit in huné modum, Quod 
licet olim condam dominus Geycha secundus Rex secundj Be-
le regis filius solummodo tributum fori Geycha ac Tributum por-
tus pesth et kerepes, Nauium eciam cum A^ino, siue cum sali-
bus ascendentes, siue cum alijs Rebus Victualibus descenden-
tes, ecclesie Buden, condonauit; prout in Eisdem litteris Gey-
che Regis clarius denotatur, Que Tandem tributa condam 
dominus lodouicus Rex simulcum oppido veterisbudensis via 
permutacionis et concambij pro possessionibus suis Regalibus, 
Cmnar, Galombok, Zenthpether et Kewres vocatis in Cottibus. 
Zaladien. et simigien. existentibus,— ad Manus suas R e s t e s 
Receperit; quemadmodum hoc et Id in ipsis litteris lo-
douici Regis clarius Exprimitur; Et licet eciam nec Ymquam 
directe ex aliqua donacione aliquorum Regum In portu sew 
Yado Regali pestien, aliquod Jus vei dominium ipsa Ecclesia 
Buden. habuerit; sed semper ipse portus sew vadum 
pestien, ad Coronain Regnj et per consequens fisco Regio per-
tinuerit; Tamen in Anno doni. 1454, tempore videlicet con-
dam domini ladislai Regis, prepositus et Capitulum — Eccle-
sie Buden, exhibitis coram domino Johanne de peren Thauer-
nicorum Regalium Magistro quibusdam litteris composiciona-
libus et confirmatorijs condam dominj Karolj et lodouicj Re-
gum super concordia vnacum Carinarijs et Nautis portus pes-
tijen. inita, confectis —, ad quos Jus — ipsius portus — mi-
nimé pertinebat, vigoribus quarum terciam partém Carinarum, 
sew questus Nauium a Carinarijs sew Nautis — — per eun-
dem — Johannem de peren pro se adiudicarj (La 37. számot) 
et Tandem per prefatum - - Wladislaum Regem ipsas litteras 
— roborarj procurasset. (Nyilván V. Lászlót akarta itt felem-
líteni 5 mert ez erősíté meg Perényinek emhtett levelét. 1. a 

32 KNAUZ NÁND OR. 

36. számot).Expost vero superiorj anno Reuerendus dominus 
Franciscus prepositus et Capitulum — Buden. Judicem et Ma-
gistros Nautarum dicti portus Regalis pestien., prout Nobiles 
et possessionatos homines in presenciam — Regie maiestatis 
ad octavas, contra leges et consuetudines Regni, euocari fecis-
sent; sicque in octauis festi Epiphaniarum dominj (Jan. 13.) 
1494. Celebratis Vigoribus prescriptarum litterarum ter-
ciam partém Tributj — — in vtrisque porcionibus Regali-
bus pestien, et Buden. Exigi soliti pro se, Saluis tamen Juri-
bus Regalibus, adiudicari minus licité procurassent, In preiu-
dicium et derogamen Jurium Regalium manifestum; Cum 
tamen siquid Juris in prescripto portu habere speras-
sent, Id lege et consuetudine Regni huius ab antiquis hactenus 
Illese obseruata-, non ab ipsis nautis condicionarijs Regalibus; 
verum a Regia maiestate ordine Judiciario requiri debuis-
sent. In quibus omnibus — — — prepositus et Capitulum 
Eccl. Buden, eisdem Nautis plus, quam mille florenorum auri 
dampna Intulissent Super quo vestrum mittatis ho-
minem , quo presente Johannes de Bylye, aut alter Jo-
hannes Blasko de halom, vei albertus Theicrek de pechery, sin 
paulus de leb, sew Nicolaus de Alberthy, siue petrus de Rada, 
Neue paidus Ethele de fíywl homo noster Euocet 
prefatos prepositum et Capitulum Eccl. Buden. Contra 
— — Wladislaum Regem ad octauas festi B. Michaelis Ar-
chang: nostram in presenciam Datum Bude 
In Vigilia festj Visitacionis B. Marie Virg. (Jul. 1.) A 
váczi káptalan e levél folytán kiküldé vnacum Petro de Rada, 
Magistrum Matheum de Zatlimar eoncanonicum nostrum 
Qui retul/erunt—, Quod ipsi die dominica proxima 
ante festum b. Mathei apóst. (sept. 20.) prefatos — 
Franciscum prepositum et Capitulum Ecclesie Buden, de por-
cionibus ipsorum possessionarijs in possessione Kapozthasme-
ger In dicto Cottu. pestien, existenti habitas Euocasset.— 

57. 

1496. April 2. Gayr Gáspár Budán és Esztergomban 
pappá felszenteltetik. — Datum in Sacro Sabbato.— Ered.— 
II. 1. 15. (Lásd Melléklet IX.) 
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58. 

1496. Jún. 29. — A budai káptalan és Dornbóy Dávid 
közti ügy, ez utóbbi által fizetendő 150 aranyforinttal kiegyen-
littetik Zápolyay István nádor előtt. — Datuni Bude feria 
sexta proxima ante festum Aduincula B. petri Apóst. — Ered. 
II. 1. 14. — 

Nos Stephanus de Zapolya Comes perpetuus terre Sce-
pusiensis, Regni Hung. palatínus et Judex Comonorum 
Quod Magister Johannes de Warad Canonicus ecclesie Bu-
den. — pro — Capitulo eiusdem ecclesie ab vna, parte 
vero ab alia franciscus Bakocha de Zolathzenthersebeth pro 
egregio dauid de Dombo cum procuratorijs litteris Judicis Cu-
rie Regie coram nobis constitutj confessum extitit 
Quod quamuis in humanis agente condam francisco de 
dicta dombo fratre ipsius Dauid carnali, Idem franciscus — 
contra — Capitulum — Buden, quibusdam ex causis ordine 
Judiciario in certis oneribus agrauatus extiterit, Tamen 
nunc ad talem pacis vnionem deuenerunt co-
ram nobis —, vt — franciscus Bakocha in persona dauid de 
dombo — Capitulo ecclesie Buden, in festő B. Michaelis Ar-
chang. nunc proxime venturo Coram Conuentu Ecclesie Si-
migien. 150 florenos auri puri dare et persoluere — — tar-
tozzék ; ellenkező esetben Idem Capitulum — in et ad tota-
lem porcionem possessionariam prefati dauid in possessione 
Adoryan in Cottu Simigien. habitam condescendere ean-
demque tamdiu, donec de prescriptis 150 florenis auri satis-
factum fuerit tenere — fructusque — percipere haberet 
potestatis facultatem. Papíron írva, mely nedves helyen 
tartatván, már elszakadozott sorok alatt a pecséttöredék.